Exempla etiam non sunt accommodata. Nam pes & manus non sunt idem cum anima; quare non colligitur, quod sint idem inter se. At verò hoc intelligens supponitur pro diuersis, scilicet pro homine, & pro anima: & idcirco quamuis forma significata sit eadem scilicet intelligentia; tamen res pro quibus supponitur nomen sunt duae, scilicet Petrus & anima. Quare non est syllogismus ex iisdem singularibus; Petrus est hoc intelligens, anima est hoc intelligens; cum sub isto nomine ostendatur res diuersa: vel dicendum est nomen æquiuocum, si significet aliquid essentiale, quod est homo, & aliquid essentiale, quod est anima; si verò significet accidens, scilicet intelligentiam, tunc erit vniuocum, sed supponitur pro diuersis, vt si albedo esset in pluribus subiectis, hoc album non esset illud album. Ita neque hoc intelligens, scilicet anima, est illud intelligens, scilicet

Improbatur

Ex eo quod Pater, & sapiens sunt idem cum essentia, sunt idem inter se.

Improbatur

Licet motus sit quid singulare actio & passio sunt idem cum motu, & non sunt idem inter se.

Declaratur hoc.

Ad 1. exempl.

Ad 2. exempl.

Lib. p. 2. 2. E. do. d. salt. Tr. Dur. Arg. 7. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

cet Petrus; neque verò anima in corpore est id quod operatur & intelligit, si propriè loquendum sit, vt disputauimus libr. 4. quare negatur minor propositio, quòd anima sit hoc intelligens, sed sola hypostasis est hoc intelligens.

Alius commentarius Durando etiam tribuitur d. 33. q. 1. qui placuit Thom. Argent. d. 2. q. 2. art. 1. & Alfons. Tolet. d. 5. q. 1. art. 4. scilicet, quòd intelligatur axioma Aristotel. de tertio distributo, quod est medium syllogisticum; & quoniam in syllogismo singularium nò distribuitur medium, singulare enim nequit distribui, interpretantur posse distribui virtute, vt cum dico Petrus currit, potest idem reddi cum distributione, dicendo, quicquid est Petrus currit. Sed hæc sunt contraria regulis dialecticis, & germanæ suppositioni nominum singularium, vt statim monstrabimus: quare alia est querenda via argumenti soluendi.

Alia interpretatio colligitur ex doctrina Durandi, quòd principium Aristotel. intelligatur de ijs, quæ sunt adæquatè idem cum tertio; atqui personas diuinas non esse adæquatè idem cū tertio, scilicet cum essentia diuina, affirmat Durand. sed hoc ipsū iā impugnauimus; verum est quòd essentia diuina cum personis sigillatim non adæquatur numero secundum quod essentia est idem cū personis; quia essentia est res tres, scilicet personæ tres, & Pater est res vna: sed hoc ipsum videtur probare Aristotelicū principium, quòd ex eo, quòd essentia cum singulis personis adæquatur tota vnitatem entis, adæquatur etiam numero, vt non sint plures personæ, quæ sunt idem cum tertio, scilicet cum essentia. Sed neque ista Durandi interpretatio est ad rem; quia non disputamus de rebus significatis, quomodo tres res sint res vna, quod libr. 1. affatim præstitimus: sed de syllogismis expositorijs, qui illo theoremate nituntur, in quibus videntur regulæ dialecticæ discrepantes à vero.